

CNPJ: 36.515.380/0001-44



Obra
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA SEMI INTEGRAL COM 11 SALAS DE AULA -
NÃO DESONERADA

Bancos
SINAPI - 03/2023 -
Pernambuco
ORSE - 02/2023 - Sergipe
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
23,64%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		44.266,40	44.266,40					
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	50,00%	50,00%				
		35.891,41	17.945,71	17.945,71				
3	FUNDAÇÕES	100,00%		40,00%	40,00%	20,00%		
		75.468,13		30.187,25	30.187,25	15.093,63		
4	SUPER ESTRUTURA	100,00%		20,00%	40,00%	40,00%		
		739.707,80		147.941,56	295.883,12	295.883,12		
5	PAREDES E VEDAÇÕES	100,00%				40,00%	30,00%	20,00%
		206.118,15				82.447,26	61.835,45	41.223,63
6	ESQUADRIAS	100,00%					25,00%	25,00%
		169.575,43					42.393,86	42.393,86
7	COBERTURA	100,00%						
		183.838,12						
8	REVESTIMENTOS INTERNOS	100,00%						25,00%
		166.700,02						41.675,01
9	REVESTIMENTOS EXTERNOS	100,00%						25,00%
		242.605,74						60.651,44
10	PISOS	100,00%						20,00%
		305.184,14						61.036,83
11	PINTURA	100,00%						
		180.119,76						
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00%					30,00%	40,00%
		17.376,75					5.213,03	6.950,70
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%				30,00%	40,00%	30,00%
		9.699,47				2.909,84	3.879,79	2.909,84
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%				10,00%	30,00%	20,00%
		41.083,89				4.108,39	12.325,17	8.216,78
15	LOUÇAS E METAIS	100,00%						
		40.590,03						
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	100,00%						
		4.911,58						
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	70,00%		10,00%	20,00%	30,00%		
		19.478,35		1.947,84	3.895,67	5.843,51		
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%						
		56.950,39						
19	LIMPEZA FINAL	100,00%						
		7.680,00						
Porcentagem			2,44%	7,77%	12,95%	15,95%	4,93%	10,41%
Custo			62.212,11	198.022,35	329.966,04	406.285,74	125.647,28	265.058,07
Porcentagem Acumulado			2,44%	10,22%	23,17%	39,12%	44,05%	54,46%
Custo Acumulado			62.212,10	260.234,45	590.200,49	996.486,24	1.122.133,52	1.387.191,59

-
CNPJ: 36.515.380/0001-44

Avenida Padre Cícero SALA A - São Miguel - Crato / CE
(87) 99150-0802 / fabio_ouricuri@hotmail.com

210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
10,00%					
20.611,82					
25,00%	25,00%				
42.393,86	42.393,86				
	20,00%	20,00%	40,00%	20,00%	
	36.767,62	36.767,62	73.535,25	36.767,62	
25,00%	25,00%	25,00%			
41.675,01	41.675,01	41.675,01			
25,00%	25,00%	25,00%			
60.651,44	60.651,44	60.651,44			
40,00%	20,00%	20,00%			
122.073,66	61.036,83	61.036,83			
	20,00%	50,00%	30,00%		
	36.023,95	90.059,88	54.035,93		
30,00%					
5.213,03					
20,00%	20,00%				
8.216,78	8.216,78				
	10,00%	40,00%	50,00%		
	4.059,00	16.236,01	20.295,02		
		50,00%	50,00%		
		2.455,79	2.455,79		
				10,00%	
				1.947,84	
			50,00%	30,00%	20,00%
			28.475,20	17.085,12	11.390,08
					100,00%
					7.680,00
11,81%	11,42%	12,13%	7,02%	2,19%	0,75%
300.835,57	290.824,48	308.882,57	178.797,18	55.800,58	19.070,08
66,27%	77,69%	89,81%	96,83%	99,02%	99,77%
1.688.027,16	1.978.851,65	2.287.734,22	2.466.531,40	2.522.331,97	2.541.402,05

-
CNPJ: 36.515.380/0001-44

Avenida Padre Cícero SALA A - São Miguel - Crato / CE
(87) 99150-0802 / fabio_ouricuri@hotmail.com